PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.234.776/0001-92

OFÍCIO Nº 1133/2022
Tucumã– Pará, 27 de outubro de 2022.

O ILUSTRÍSSIMO SENHOR:
IGOR LIMA DOS SANTOS
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PARÁ

Ilustre Senhor,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente solicitar
que a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL) faça a Revogação do
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 9/2021-075FMS cuja abertura fora solicitada pela
Secretaria Municipal de Saúde com o intuito de AQUISIÇÃO DE BALANÇAS
MECÂNICAS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Administração poder rever seus atos, estamos solicitando a
revogação do processo licitatório citado ao norte, em razão que foi detectado ex
officio, equívoco entre o objeto a ser licitado e o objeto que foi utilizado para fins de
cotação. Neste sentido, entendemos que se trata de vício insanável que impede o
prosseguimento regular do certame, vez que não admite alternativa de errata e ou
saneamento.

Sendo o que tenho para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus mais
sinceros protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

_____________________________________________________________
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

		2022-10-27T10:18:09-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215